

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПОСПЕЛОВО АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТ



ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛАБУГА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПОСПЕЛОВО АВЫЛ
ЖИРЛЕГЕ СОВЕТ

КАРАР

КАРАР

№ 112

Поспелово авылы

«22» сентябрь 2023 ел.

**Поспеловский Советы карарына үзгәрешләр кертү турында
Елабуга муниципаль районының авыл торак пункты
2022 елның 16 декабрдә №. 85 "Татарстан Республикасының Элабуга
муниципаль районының Поспеловский авыл торак пункты бюджеты турында
2023 һәм планлаштыру чоры өчен 2024 һәм 2025 "**

"Елабуга муниципаль районының Поспеловский авыл бистәсендә бюджет процессы турында" Регламенты нигезендә һәм Россия Федерациясе Бюджет кодексының 9 статьясы нигезендә, Поспеловский авыл жирлеге Советы.

Карар:

1. 2022 елның 16 декабрдәге Поспеловский авыл жирлеге Советы карарына түбәндәге үзгәрешләр кертәгез: "2023 елга һәм 2024 һәм 2025 планлаштыру чорына Поспеловский авыл жирлеге бюджеты турында":

1) 1 статьяда:

1 өлеш

- 1 нче пунктта "7 969.4" саннарын "14,814,7" саннары белән алыштырыгыз;
- 2 нче пунктта "8,351,7" саннарын "17,798,0" саннары белән алыштырыгыз;
- 3 нче пунктта "382.3" саннарын "2,983.3" саннары белән алыштырыгыз.

3 өлеш

Кушымта 1 "2023 елга Татарстан Республикасының Елабуга муниципаль районының Поспеловский авыл торак пунктының бюджет дефицитын финанслау чыганаclarы" яңа басмада тәкъдим ителергә тиеш;

2) 3 статьяда:

Кушымта 2 "Поспеловский авыл жирлеге өчен 2023 елга бюджет керемнәренен фаразланган күләмнәре" яңа басмада тәкъдим ителергә тиеш;

3) 4 статьяда:

1 өлеш

3 нче кушымта "2023 елга исәп-хисап бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы" яңа басмада тәкъдим ителә;

2 өлеш

Кушымта 4 "Хисап бюджетының бюджет бүленешләрен бүлекләр, бүлекләр, максатчан әйберләр (муниципаль программалар һәм программа булмаган эшчәнлек өлкәләре), 2023 елга бюджет чыгымнарын классификацияләү чыгымнары төркемнәре буенча бүлү" яңа тәкъдим ителәчәк. басма;

3 өлеш

Кушымта 5 "Бюджет бюджетын бүлеп бирү максатлы әйберләр (муниципаль программалар һәм программа булмаган эшчәнлек өлкәләре), чыгым төрләре төркемнәре, бүлекләр, 2023 елга бюджет чыгымнары классификациясе бүлекчәләре буенча бүленеше" яңа тәкъдим ителәчәк басма;

4) 10 статьяда:

" 19.0 " саннарын "1,219.0" саннары белән алыштырыгыз;

Кушымта 8 "2023 елга Татарстан Республикасының Елабуга муниципаль районының Поспеловский авыл торақ пункты бюджетыннан күчерелгән бюджетара трансфертлар" яңа басмада тәкъдим ителергә тиеш;

5) 11 статьяда:

" 121.4 " саннарын "6 966,7" саннары белән алыштырыгыз;

9 нчы кушымта "2023 елга Татарстан Республикасының Елабуга муниципаль округы бюджетыннан торақ пунктлар бюджетына күчерелгән бюджетара трансфертлар" яңа басмада тәкъдим ителергә тиеш.

2. Бу карар массакүләм мәгълүмат чараларында рәсми бастырылырга тиеш.

Рәис



О.В. Хабибрахманова

Кушымта 1
 Советы карарына
 Поспеловский авыл жирлеге
 22 сентябрь 2023 112 112

МАКСАТЛАР
 бюджет дефицитын финанслау
 Поспеловский авыл жирлеге 2023 елга

(мең сум)

Күрсәткеч коды	Күрсәткеч исеме	Сум	
		Хәзерге басма	Тәкъдим ителгән басма
01 00 00 00 00 0000 000	Бюджет дефицитының domestik финанславы	382,3	2 983,3
01 05 00 00 00 0000 000	Бюджет счетларында фонд балансының үзгәрүе	382,3	2 983,3
01 05 00 00 00 0000 500	Бюджет балансын арттыру	-7 969,4	-14 814,7
01 05 02 00 00 0000 500	Башка бюджет балансларын арттыру	-7 969,4	-14 814,7
01 05 02 01 00 0000 510	Башка бюджет акчаларының калдыкларын арттыру	-7 969,4	-14 814,7
01 05 02 01 10 0000 510	Авыл торак бюджетының бүтән акча балансларын арттыру	-7 969,4	-14 814,7
01 05 00 00 00 0000 600	Бюджет балансын киметү	8 351,7	17 798,0
01 05 02 00 00 0000 600	Башка бюджет балансларында кимү	8 351,7	17 798,0
01 05 02 01 00 0000 610	Башка бюджет акчаларының кимүе	8 351,7	17 798,0
01 05 02 01 10 0000 610	Авыл торак бюджетының башка акча балансында кимү	8 351,7	17 798,0

Кушымта 2
 Советы карарына
 Поспеловский авыл жирлеге
 2023 елның 22 сентябрдә

Фаразланган керемнәр
 2023 елга Поспеловский авыл торак пункты бюджеты

(мең сум)

Исем	Керем коды	Сум	
		Хәзерге басма	Тәкъдим ителгән басма

Салым һәм салым булмаган керемнәр	1 00 00000 00 0000 000	5 545,4	5 545,4
Табыш салымнары, керемнәр	1 01 00000 00 0000 000	540,0	540,0
Шәхси керем салымы	1 01 02000 01 0000 110	540,0	540,0
Налоги на совокупный доход	1 05 00000 00 0000 000	3,0	3,0
Единый сельскохозяйственный налог	1 05 03000 01 0000 110	3,0	3,0
Налоги на имущество	1 06 00000 00 0000 000	3 700,0	3 700,0
Налог на имущество физических лиц	1 06 01000 00 0000 110	600,0	600,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	1 06 01030 10 1000 110	600,0	600,0
Земельный налог	1 06 06000 00 0000 110	3 100,0	3 100,0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06033 10 1000 110	2 100,0	2 100,0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06043 10 1000 110	1 000,0	1 000,0
Государственная пошлина	1 08 00000 00 0000 000	1,0	1,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий	1 08 04020 01 0000 110	1,0	1,0
Неналоговые доходы	1 17 00000 00 0000 000	1301,4	1 301,4
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	1 17 14030 10 0000 150	1301,4	1 301,4
Безвозмездные поступления	2 00 00000 00 0000 000	2 424,0	9 269,3
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 02 00000 00 0000 000	2 424,0	9 269,3
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 10000 00 0000 150	156,2	156,2
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	2 02 16001 00 0000 150	156,2	156,2

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов	2 02 16001 10 0000 150	156,2	156,2
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 20000 00 0000 150	2 020,0	2 020,0
Субсидии на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских территорий	2 02 25576 10 0000 150	2 020,0	2 020,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	2 02 30000 00 0000 150	126,4	126,4
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	2 02 35118 10 0000 150	126,4	126,4
Иные межбюджетные трансферты	2 02 40000 00 0000 150	121,4	6 966,7
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	2 02 49999 10 0000 150	121,4	6 966,7
Всего доходов		7 969,4	14 814,7

Приложение 3
к решению Совета
Поспеловского сельского поселения
от «22 » сентября 2023г. № 112

Ведомственная структура расходов
бюджета Поспеловского сельского поселения
на 2023 год

(тыс.рублей)

Наименование	Вед-во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
						Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Совет Поспеловского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан	854					552,7	1 150,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	854	01				552,7	1 150,8
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	854	01	02			552,7	1 150,8
<i>Непрограммные направления</i>	854	01	02	99 0 00 0000 0		552,7	1 150,8

<i>расходов</i>							
Глава муниципального образования	854	01	02	99 0 00 0203 0		552,7	1 150,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	854	01	02	99 0 00 0203 0	100	552,7	1 150,8
Исполнительный комитет Поспеловского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан	869					7 799,0	16 647,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	869	01				925,2	1 268,4
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>	869	01	04			800,5	1 065,4
<i>Непрограммные направления расходов</i>	869	01	04	99 0 00 0000 0		800,5	1 065,4
Центральный аппарат	869	01	04	99 0 00 0204 0		800,5	1 065,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	869	01	04	99 0 00 0204 0	100	341,3	497,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	01	04	99 0 00 0204 0	200	451,1	560,2
Иные бюджетные ассигнования	869	01	04	99 0 00 0204 0	800	8,1	8,1
<i>Обеспечение проведения выборов и референдумов</i>	869	01	07			0,0	29,9
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования	869	01	07	99 0 00 0201 0		0,0	29,9

Иные бюджетные ассигнования	869	01	07	99 0 00 0201 0	800	0,0	29,9
Другие общегосударственные вопросы	869	01	13			124,7	173,1
<i>Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования"</i>	869	01	13	01 0 00 0000 0		1,0	1,0
Мероприятия по программе развитие субъектов малого и среднего предпринимательства	869	01	13	01 0 00 0064 1		1,0	1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	01	13	01 0 00 0064 1	200	1,0	1,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	869	01	13	99 0 00 0000 0		123,7	172,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	869	01	13	99 0 00 0295 0		99,7	148,1
Иные бюджетные ассигнования	869	01	13	99 0 00 0295 0	800	99,7	148,1
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	869	01	13	99 0 00 2560 0		19,0	19,0
Межбюджетные трансферты	869	01	13	99 0 00 2560 0	500	19,0	19,0
Диспансеризация муниципальных служащих	869	01	13	99 0 00 9708 0		5,0	5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	01	13	99 0 00 9708 0	200	5,0	5,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	869	02				126,4	126,4
<i>Мобилизационная и вневойсковая подготовка</i>	869	02	03			126,4	126,4
<i>Непрограммные направления расходов</i>	869	02	03	99 0 00 0000 0		126,4	126,4
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	869	02	03	99 0 00 5118 0		126,4	126,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	869	02	03	99 0 00 5118 0	100	115,7	115,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	02	03	99 0 00 5118 0	200	10,7	10,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	869	03				42,5	102,5
<i>Гражданская оборона</i>	<i>869</i>	<i>03</i>	<i>09</i>			<i>42,5</i>	<i>42,5</i>
<i>Государственная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на бытовых объектах в Республике Татарстан»</i>	<i>869</i>	<i>03</i>	<i>09</i>	<i>07 0 00 0000 0</i>		<i>42,5</i>	<i>42,5</i>
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время	869	03	09	07 3 01 2292 0		42,5	42,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	03	09	07 3 01 2292 0	200	42,5	42,5
Обеспечение пожарной безопасности	869	03	10			0,0	60,0
<i>Непрограммные направления расхода</i>	<i>869</i>	<i>03</i>	<i>10</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>0,0</i>	<i>60,0</i>
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	869	03	10	99 0 00 0267 0		0,0	60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	869	03	10	99 0 00 0267 0	200	0,0	60,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	869	04				1 341,6	6 559,1
<i>Дорожное хозяйство</i>	<i>869</i>	<i>04</i>	<i>09</i>			<i>1 329,6</i>	<i>6 546,9</i>

<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	869	04	09	Б2 0 00 0000 0		20,0	40,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	869	04	09	Б2 0 00 7802 0		20,0	40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	04	09	Б2 0 00 7802 0	200	20,0	40,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	869	04	09	99 0 00 0000 0		1 309,6	6 506,9
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	869	04	09	99 0 00 7802 0		1 309,6	6 506,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	04	09	99 0 00 7802 0	200	1 309,6	6 506,9
<i>Другие вопросы в области национальной экономики</i>	869	04	12			12,0	12,2
<i>Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения</i>	869	04	12	02 0 00 0000 0		12,0	12,2
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	869	04	12	02 0 00 7344 0		12,0	12,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	04	12	02 0 00 7344 0	200	12,0	12,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	869	05				3 031,3	5 058,8
<i>Коммунальное хозяйство</i>	869	05	02			161,1	524,6
<i>Непрограммные направления расходов</i>	869	05	02	99 0 00 0000 0		161,1	524,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства	869	05	02	99 0 00 7505 0		161,1	524,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных	869	05	02	99 0 00 7505 0	200	161,1	524,6

(муниципальных) нужд							
Благоустройство	869	05	03			2 870,2	4 534,2
Государственная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан»	869	05	03	14 0 00 0000 0*		2 020,0	2 020,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»	869	05	03	14 7 00 0000 0		2 020,0	2 020,0
Основное мероприятие «Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий»	869	05	03	14 7 04 0000 0		2 020,0	2 020,0
Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских территорий	869	05	03	14 7 04 L576 0		2 000,0	2 020,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	05	03	14 7 04 L576 0	200	2 000,0	2 020,0
Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских территорий	869	05	03	14 7 04 L576 1		20,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	05	03	14 7 04 L576 1	200	20,0	0,0
Муниципальная программа по содержанию мест захоронений	869	05	03	Б1 0 00 0000 0		92,4	128,3
Содержание кладбищ	869	05	03	Б1 0 00 7804 0		92,4	128,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	05	03	Б1 0 00 7804 0	200	92,4	128,3
Непрограммные направления расходов	869	05	03	99 0 00 0000 0		757,8	2 385,9
Уличное освещение	869	05	03	99 0 00 7801 0		604,6	1 248,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	05	03	99 0 00 7801 0	200	604,6	1 248,2
Озеленение	869	05	03	99 0 00 7803 0		0,0	78,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	05	03	99 0 00 7803 0	200	0,0	78,4
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	869	05	03	99 0 00 7805 0		153,2	1 059,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	869	05	03	99 0 00 7805 0	200	153,2	1 059,3
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	869	08				0,0	1 200,0
<i>Культура</i>	<i>869</i>	<i>08</i>	<i>01</i>			<i>0,0</i>	<i>1 200,0</i>
Непрограммные направления расходов	869	08	01	99 0 00 0000 0		0,0	1 200,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	869	08	01	99 0 00 2560 0		0,0	1 200,0
Межбюджетные трансферты	869	08	01	99 0 00 2560 0	500	0,0	1 200,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	869	14				2 332,0	2 332,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	869	14	03			2 332,0	2 332,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>869</i>	<i>14</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>2 332,0</i>	<i>2 332,0</i>
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные" трансферты)	869	14	03	99 0 00 2086 0		145,2	145,2
Межбюджетные трансферты	869	14	03	99 0 00 2086 0	500	145,2	145,2

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	869	14	03	99 0 00 2560 0		2 186,8	2 186,8
Межбюджетные трансферты	869	14	03	99 0 00 2560 0	500	2 186,8	2 186,8
ВСЕГО РАСХОДОВ						8 351,7	17 798,0

Приложение 4
к решению Совета
Поспеловского сельского поселения
от «22 » сентября 2023г. № 112

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Поспеловского сельского поселения
по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2023 год

(тыс.рублей)

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				1 477,9	2 419,2
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования</i>	<i>01</i>	<i>02</i>			<i>552,7</i>	<i>1 150,8</i>
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>01</i>	<i>02</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>		<i>552,7</i>	<i>1 150,8</i>
Глава муниципального образования	01	02	99 0 00 0203 0		552,7	1 150,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 00 0203 0	100	552,7	1 150,8
<i>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов</i>	<i>01</i>	<i>04</i>			<i>800,5</i>	<i>1 065,4</i>

<i>государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</i>							
<i>Непрограммные направления расходов</i>	01	04	99 0 00 0000 0			800,5	1 065,4
Центральный аппарат	01	04	99 0 00 0204 0			800,5	1 065,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 0204 0	100		341,3	497,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 0204 0	200		451,1	560,2
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 0204 0	800		8,1	8,1
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07				0,0	29,9
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования	01	07	99 0 00 0201 0			0,0	29,9
Иные бюджетные ассигнования	01	07	99 0 00 0201 0	800		0,0	29,9
Другие общегосударственные вопросы	01	13				124,7	173,1
<i>Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования"</i>	01	13	01 0 00 0000 0			1,0	1,0
Мероприятия по программе развитие субъектов малого и среднего предпринимательства	01	13	01 0 00 0064 1			1,0	1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	01 0 00 0064 1	200		1,0	1,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	01	13	99 0 00 0000 0			123,7	172,1
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	99 0 00 0295 0			99,7	148,1
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 0295 0	800		99,7	148,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	01	13	99 0 00 2560 0			19,0	19,0
Межбюджетные трансферты	01	13	99 0 00 2560 0	500		19,0	19,0
Диспансеризация муниципальных служащих	01	13	99 0 00 9708 0			5,0	5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 9708 0	200		5,0	5,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02					126,4	126,4
<i>Мобилизационная и вневоинсковая подготовка</i>	<i>02</i>	<i>03</i>				<i>126,4</i>	<i>126,4</i>
<i>Непрограммные направления расходов</i>	<i>02</i>	<i>03</i>	<i>99 0 00 0000 0</i>			<i>126,4</i>	<i>126,4</i>
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	02	03	99 0 00 5118 0			126,4	126,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	99 0 00 5118 0	100		115,7	115,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 5118 0	200		10,7	10,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03					42,5	102,5
<i>Гражданская оборона</i>	<i>03</i>	<i>09</i>				<i>42,5</i>	<i>42,5</i>
<i>Государственная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и</i>	<i>03</i>	<i>09</i>	<i>07 0 00 0000 0</i>			<i>42,5</i>	<i>42,5</i>

безопасности людей на водных объектах в Республике Татарстан»						
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время	03	09	07 3 01 2292 0		42,5	42,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	09	07 3 01 2292 0	200	42,5	42,5
Обеспечение пожарной безопасности	03	10			0,0	60,0
<i>Непрограммные направления расхода</i>	03	10	99 0 00 0000 0		0,0	60,0
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	03	10	99 0 00 0267 0		0,0	60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03	10	99 0 00 0267 0	200	0,0	60,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				1 341,6	6 559,1
Дорожное хозяйство	04	09			1 329,6	6 546,9
<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	04	09	Б2 0 00 0000 0		20,0	40,0
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	Б2 0 00 7802 0		20,0	40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	Б2 0 00 7802 0	200	20,0	40,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	04	09	99 0 00 0000 0		1 309,6	6 506,9

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	04	09	99 0 00 7802 0		1 309,6	6 506,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	99 0 00 7802 0	200	1 309,6	6 506,9
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			12,0	12,2
Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения	04	12	02 0 00 0000 0		12,0	12,2
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	02 0 00 7344 0		12,0	12,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	02 0 00 7344 0	200	12,0	12,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				3 031,3	5 058,8
Коммунальное хозяйство	05	02			161,1	524,6
Непрограммные направления расходов	05	02	99 0 00 0000 0		161,1	524,6
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	99 0 00 7505 0		161,1	524,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	02	99 0 00 7505 0	200	161,1	524,6
Благоустройство	05	03			2 870,2	4 534,2
Государственная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Республике Татарстан»	05	03	14 0 00 0000 0		2 020,0	2 020,0
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»	05	03	14 7 00 0000 0		2 020,0	2 020,0
Основное мероприятие «Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий»	05	03	14 7 04 0000 0		2 020,0	2 020,0

Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских территорий	05	03	14 7 04 L576 0		2 000,0	2 020,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	14 7 04 L576 0	200	2 000,0	2 020,0
Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских территорий	05	03	14 7 04 L576 1		20,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	14 7 04 L576 1	200	20,0	0,0
<i>Муниципальная программа по содержанию мест захоронений</i>	05	03	Б1 0 00 0000 0		92,4	128,3
Содержание кладбищ	05	03	Б1 0 00 7804 0		92,4	128,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	Б1 0 00 7804 0	200	92,4	128,3
<i>Непрограммные направления расходов</i>	05	03	99 0 00 0000 0		757,8	2 385,9
Уличное освещение	05	03	99 0 00 7801 0		604,6	1 248,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7801 0	200	604,6	1 248,2
Озеленение	05	03	99 0 00 7803 0		0,0	78,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7803 0	200	0,0	78,4
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	99 0 00 7805 0		153,2	1 059,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 7805 0	200	153,2	1 059,3
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				0,0	1 200,0
<i>Культура</i>	<i>08</i>	<i>01</i>			<i>0,0</i>	<i>1 200,0</i>
Непрограммные направления расходов	08	01	99 0 00 0000 0		0,0	1 200,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	08	01	99 0 00 2560 0		0,0	1 200,0
Межбюджетные трансферты	08	01	99 0 00 2560 0	500	0,0	1 200,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	14				2 332,0	2 332,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03			2 332,0	2 332,0
<i>Непрограммные направления расходов</i>	14	03	99 0 00 0000 0		2 332,0	2 332,0
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные" трансферты)	14	03	99 0 00 2086 0		145,2	145,2
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 2086 0	500	145,2	145,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	14	03	99 0 00 2560 0		2 186,8	2 186,8
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 2560 0	500	2 186,8	2 186,8
ВСЕГО РАСХОДОВ					8 351,7	17 798,0

Приложение 7
к решению Совета
Поспеловского сельского поселения
от «22» сентября 2023г. № 112

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Поспеловского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам видов расходов, разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов
на 2023 год

(тыс.рублей)

Наименование	ЦСР	ВР	Рз	ПР	Сумма	
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<i>Муниципальная программа "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования"</i>	01 0 00 0000 0				1,0	1,0
<i>Мероприятия по программе развитие субъектов малого и среднего предпринимательства</i>	01 0 00 0064 1				1,0	1,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01 0 00 0064 1	200			1,0	1,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01 0 00 0064 1	200	01	00	1,0	1,0
Другие общегосударственные вопросы	01 0 00 0064 1	200	01	13	1,0	1,0
<i>Муниципальная программа по использованию и охране земель на территории поселения</i>	02 0 00 0000 0				12,0	12,2
<i>Мероприятия по землеустройству и землепользованию</i>	02 0 00 7344 0				12,0	12,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02 0 00 7344 0	200			12,0	12,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	02 0 00 7344 0	200	04	00	12,0	12,2
Другие вопросы в области национальной экономики	02 0 00 7344 0	200	04	12	12,0	12,2
<i>Государственная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах с Республике Татарстан»</i>	07 0 00 0000 0				42,5	42,5

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время	07 3 01 2292 0					42,5	42,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07 3 01 2292 0	200				42,5	42,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	07 3 01 2292 0	200	03	00		42,5	42,5
Гражданская оборона	07 3 01 2292 0	200	03	09		42,5	42,5
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий»	14 7 00 0000 0					2 020,0	2 020,0
Основное мероприятие «Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий»	14 7 04 0000 0					2 020,0	2 020,0
Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских территорий	14 7 04 L576 0					2 000,0	2 020,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	14 7 04 L576 0	200				2 000,0	2 020,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	14 7 04 L576 0	200	05	00		2 000,0	2 020,0
Благоустройство	14 7 04 L576 0	200	05	03		2 000,0	2 020,0
Софинансируемые расходы на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских территорий	14 7 04 L576 1					20,0	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	14 7 04 L576 1	200				20,0	0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	14 7 04 L576 1	200	05	00		20,0	0,0
Благоустройство	14 7 04 L576 1	200	05	03		20,0	0,0
Муниципальная программа по содержанию мест захоронений	Б1 0 00 0000 0					92,4	128,3
Содержание кладбищ	Б1 0 00 7804 0					92,4	128,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	Б1 0 00 7804 0	200			92,4	128,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	Б1 0 00 7804 0	200	05	00	92,4	128,3
Благоустройство	Б1 0 00 7804 0	200	05	03	92,4	128,3
Мероприятия по благоустройству	Б2 0 00 0000 0				20,0	40,0
<i>Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования</i>	<i>Б2 0 00 0000 0</i>				<i>20,0</i>	<i>40,0</i>
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	Б2 0 00 7802 0				20,0	40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	Б2 0 00 7802 0	200			20,0	40,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	Б2 0 00 7802 0	200	04	00	20,0	40,0
Дорожное хозяйство	Б2 0 00 7802 0	200	04	09	20,0	40,0
Непрограммные направления расходов	99 0 00 0000 0				6 163,8	15 554,0
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования	99 0 00 0201 0				0,0	29,9
Иные бюджетные ассигнования	99 0 00 0201 0	800			0,0	29,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0201 0	800	01	00	0,0	29,9
Обеспечение проведения выборов и референдумов	99 0 00 0201 0	800	01	07	0,0	29,9
Глава муниципального образования	99 0 00 0203 0				552,7	1 150,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления	99 0 00 0203 0	100			552,7	1 150,8

государственными внебюджетными фондами						
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0203 0	100	01	00	552,7	1 150,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	99 0 00 0203 0	100	01	02	552,7	1 150,8
Центральный аппарат	99 0 00 0204 0				800,5	1 065,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обес- печения выполнения функций государствен-ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-ственными внебюджетными фондами	99 0 00 0204 0	100			341,3	497,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0204 0	100	01	00	341,3	497,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 0204 0	100	01	04	341,3	497,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 0204 0	200			451,1	560,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0204 0	200	01	00	451,1	560,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 0204 0	200	01	04	451,1	560,2
Иные бюджетные ассигнования	99 0 00 0204 0	800			8,1	8,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ	99 0 00 0204 0	800	01	00	8,1	8,1

ВОПРОСЫ						
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	99 0 00 0204 0	800	01	04	8,1	8,1
Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности	99 0 00 0267 0				0,0	60,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 0267 0	200			0,0	60,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	99 0 00 0267 0	200	03	00	0,0	60,0
Обеспечение пожарной безопасности	99 0 00 0267 0	200	03	10	0,0	60,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	99 0 00 0295 0				99,7	148,1
Иные бюджетные ассигнования	99 0 00 0295 0	800			99,7	148,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 0295 0	800	01	00	99,7	148,1
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 0295 0	800	01	13	99,7	148,1
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные" трансферты)	99 0 00 2086 0				145,2	145,2
Межбюджетные трансферты	99 0 00 2086 0	500			145,2	145,2
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	99 0 00 2086 0	500	14	00	145,2	145,2

Прочие межбюджетные трансферты общего характера	99 0 00 2086 0	500	14	03	145,2	145,2
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	99 0 00 2560 0				2 205,8	3 405,8
Межбюджетные трансферты	99 0 00 2560 0	500			2 205,8	3 405,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 2560 0	500	01	00	19,0	19,0
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 2560 0	500	01	13	19,0	19,0
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ	99 0 00 2560 0	500	08	00	0,0	1 200,0
Культура	99 0 00 2560 0	500	08	01	0,0	1 200,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	99 0 00 2560 0	500	14	00	2 186,8	2 186,8
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	99 0 00 2560 0	500	14	03	2 186,8	2 186,8
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	99 0 00 5118 0				126,4	126,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 00 5118 0	100			115,7	115,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	100	02	00	115,7	115,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	99 0 00 5118 0	100	02	03	115,7	115,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	99 0 00 5118 0	200			10,7	10,7

(муниципальных) нужд							
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	200	02	00	10,7	10,7	
Мобилизационная и вневоинсковая подготовка	99 0 00 5118 0	200	02	03	10,7	10,7	
Мероприятия в области коммунального хозяйства	99 0 00 7505 0				161,1	524,6	
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7505 0	200			161,1	524,6	
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 7505 0	200	05	00	161,1	524,6	
Коммунальное хозяйство	99 0 00 7505 0	200	05	02	161,1	524,6	
Уличное освещение	99 0 00 7801 0				604,6	1 248,2	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7801 0	200			604,6	1 248,2	
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 7801 0	200	05	00	604,6	1 248,2	
Благоустройство	99 0 00 7801 0	200	05	03	604,6	1 248,2	
Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	99 0 00 7802 0				1 309,6	6 506,9	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7802 0	200			1 309,6	6 506,9	
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	99 0 00 7802 0	200	04	00	1 309,6	6 506,9	
Дорожное хозяйство	99 0 00 7802 0	200	04	09	1 309,6	6 506,9	
Озеленение	99 0 00 7803 0				0,0	78,4	
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7803 0	200			0,0	78,4	
ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 7803 0	200	05	00	0,0	78,4	

Благоустройство	99 0 00 7803 0	200	05	03	0,0	78,4
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	99 0 00 7805 0				153,2	1 059,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 7805 0	200			153,2	1 059,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00 7805 0	200	05	00	153,2	1 059,3
Благоустройство	99 0 00 7805 0	200	05	03	153,2	1 059,3
Диспансеризация муниципальных служащих	99 0 00 9708 0				5,0	5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99 0 00 9708 0	200			5,0	5,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00 9708 0	200	01	00	5,0	5,0
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00 9708 0	200	01	13	5,0	5,0
ВСЕГО РАСХОДОВ					8 351,7	17 798,0

Приложение 8
к решению Совета
Поспеловского сельского поселения
от «22» сентября 2023г. № 112

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Поспеловского сельского поселения
Елабужского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименование поселений	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет муниципального района	
	Сумма	
	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
в бюджет Елабужского муниципального района, в том числе:	19,0	1 219,0
- на передачу осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с	19,0	19,0

заклученными соглашениями.		
- на содержание социально-культурных учреждений	0,0	1 200,0

Приложение 9
к решению Совета
Поспеловского сельского поселения
от «22» сентября 2023г. № 112

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный район Республики Татарстан на 2023 год
(тыс. рублей)

Наименования мероприятий	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений	
	Сумма	
	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
из бюджета Елабужского муниципального района, в том числе:	121,4	6 966,7
— эксплуатационно-техническое обслуживание систем экстренного оповещения	42,5	42,5
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений ко Дню местного самоуправления РТ согл. РКМ РТ от 19.04.2023 №916-р	40,4	40,4
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 1 квартал 2023 г. согл. РКМ РТ от 27.04.2023 №967-р	38,5	38,5
— гранты сельским поселениям согл. РКМ РТ №1043-р от 08.05.2023г.	0,0	2 000,0
— иные межбюджетные трансферты на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан согл. РКМ РТ №1145-р от 24.05.2023г.	0,0	4 728,5
— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений по итогам работы за 2 квартал 2023 г. согл. РКМ РТ от 25.07.2023 №1669-р	0,0	40,3
— проведение выборов	0,0	29,9

— субсидия МО РТ на материальное поощрение глав сельских поселений ко Дню Республики Татарстан согл. РКМ РТ от 24.08.2023 №1912-р

0,0

46,6